Krankenhausgesellschaft Sachsen-Anhalt e. V.
Magdeburger StraBe 23
06112 Halle

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Erlose
Beitrage
Sonstige Erlose
Ruckstellungsauflosung

2023

1.632.136,83 €
76.670,03 €
100.496,65 €

Summe Erlose

1.809.303,51 €

Aufwendungen
Personalaufwand
Abschreibungen
Aufwendungen fur Raume
Aufwendungen fur Verbandsbeitrage
Erweiterter Landesausschuss
Sektorenubergreifende Qualitatssicherung
Sonstige Aufwendungen

859.178,08 €
13.257,81 €
135.669,51 €
424.354,74 €
10.000,00 €
0,00 €
268.980,58 €

Summe Aufwendungen

1.711.440,72 €

Ergebnis

97.862,79 €




