

Krankenhausgesellschaft Sachsen-Anhalt e. V.
Magdeburger Straße 23
06112 Halle

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

	2023
Erlöse	
Beiträge	1.632.136,83 €
Sonstige Erlöse	76.670,03 €
Rückstellungsauflösung	100.496,65 €
Summe Erlöse	1.809.303,51 €
Aufwendungen	
Personalaufwand	859.178,08 €
Abschreibungen	13.257,81 €
Aufwendungen für Räume	135.669,51 €
Aufwendungen für Verbandsbeiträge	424.354,74 €
Erweiterter Landesausschuss	10.000,00 €
Sektorenübergreifende Qualitätssicherung	0,00 €
Sonstige Aufwendungen	268.980,58 €
Summe Aufwendungen	1.711.440,72 €
Ergebnis	97.862,79 €